[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и профессионального образования

			Утративший силу

Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 1 июля 2014 года № 208. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 18 июля 2014 года № 2720. Утратило силу постановлением акимата Южно-Казахстанской области от 1 июля 2015 года № 203
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Южно-Казахстанской области от 01.07.2015 № 203 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах», акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить:

      1) регламент государственной услуги «Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2) регламент государственной услуги «Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению «Управление образования Южно-Казахстанской области» в порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан обеспечить:

      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Южно-Казахстанской области и информационно-правовой системе «Әділет»;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Южно-Казахстанской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Каныбекова С.А.

      Аким области                               Мырзахметов А.

      Оспанов Б.

      Жилкишиев Б.

      Бектаев А.

      Каныбеков С.

      Садыр Е.

      Туякбаев С.

      Абдуллаев А.

      Исаева Р.

Приложение 1

      к постановлению акимата

      Южно-Казахстанской области

      от 1 июля 2014 года № 208

Регламент государственной услуги

      «Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования»

1. Общие положения

      1. Государственная услуга «Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования» (далее – государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального образования (далее – услугодатель), имеющими общежития.

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются на базе учебного заведения технического и профессионального образования.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – направление о предоставлении общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования по форме согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги «Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования», утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2014 года № 423 (далее - Стандарт).

2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является наличие заявления услугополучателя.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения и последовательность их выполнения, в том числе этапы прохождения всех процедур:

      1) услугополучатель предоставляет документы к услугодателю предусмотренные пунктом 9 Стандарта;

      2) сотрудник канцелярии услугодателя проводит регистрацию полученных документов и выдает услугополучателю расписку о приеме документов и в течение 10 минут передает полученные документы руководству услугодателя;

      3) руководство услугодателя определяет в течение 30 минут ответственного исполнителя для рассмотрения документов;

      4) ответственный исполнитель услугодателя осуществляет проверку полноты документов, готовит результат государственной услуги в установленные сроки пунктом 4 Стандарта и передает их к руководству услугодателя;

      5) в тот же рабочий день руководство услугодателя подписывает результат государственной услуги и отправляет в канцелярию услугодателя;

      6) сотрудник канцелярии услугодателя в течение 10-минут регистрирует результат государственной услуги и выдает услугополучателю либо по доверенности уполномоченному лицу.

3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания услуги:

      1) руководство услугодателя;

      2) ответственный исполнитель услугодателя;

      3) сотрудник канцелярии услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры указан в пункте 5 раздела 2 настоящего регламента государственной услуги. Описание последовательности процедур (действий) государственной услуги в виде блок-схемы указано в приложении 1 к настоящему регламенту.

4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги в графическом и схематическом виде и справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги представлены в приложениях 1 и 2 к настоящему регламенту.

      Приложение 1

      к регламенту государственной услуги

      «Предоставление общежития обучающимся

      в организациях технического

      и профессионального образования»
 Описание последовательности процедур (действий) прохождения каждого действия в виде блок-схемы и справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
      [image: ]

      Приложение 2

      к регламенту государственной услуги

      «Предоставление общежития обучающимся

      в организациях технического

      и профессионального образования»
 Описание порядка оказания

      государственной услуги в графической форме

      и справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
	1
	2
	3
	4
	5

	Сотрудник канцелярии услугодателя
	Руководство услугодателя
	Ответственный исполнитель услугодателя
	Руководство услугодателя
	Сотрудник канцелярии услугодателя

	Проводит регистрацию полученных документов и выдает услугополучателю государственной услуги расписку о приеме документов и в течение 10 минут передает полученные документы к руководству услугодателя
	Определяет в течение 30 минут ответственного исполнителя для рассмотрения документов
	Осуществляет проверку полноты документов, готовит результат государственной услуги в установленные сроки пунктом 4 Стандарта и передает их к руководству услугодателя
	В тот же рабочий день подписывает результат государственной услуги и отправляет в канцелярию услугодателя
	В течение 10-минут регистрирует результат государственной услуги и выдает услугополучателю либо по доверенности уполномоченному лицу

      Приложение 2

      к постановлению акимата

      Южно-Казахстанской области

      от 1 июля 2014 года № 208

Регламент государственной услуги

      «Выдача дубликата документов о техническом и профессиональном образовании»

1. Общие положения

      1. Государственная услуга «Выдача дубликата документов о техническом и профессиональном образовании» (далее - государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального образования (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются на базе учебного заведения технического и профессионального образования или через центры обслуживания населения (далее – Центр).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании.

2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является наличие заявления услугополучателя.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения и последовательность их выполнения, в том числе этапы прохождения всех процедур:

      1) услугополучатель предоставляет документы к услугодателю предусмотренные пунктом 9 стандарта государственной услуги «Выдача дубликата документов о техническом и профессиональном образовании», утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2014 года № 423 (далее - Стандарт);

      2) сотрудник канцелярии услугодателя проводит регистрацию полученных документов и выдает услугополучателю расписку о приеме документов и в течение 10 минут передает полученные документы к руководству услугодателя;

      3) руководство услугодателя определяет в течение 30 минут ответственного исполнителя для рассмотрения документов;

      4) ответственный исполнитель услугодателя осуществляет проверку полноты документов, готовит результат государственной услуги в установленные сроки пунктом 4 Стандарта и передает их к руководству услугодателя;

      5) в тот же рабочий день руководство услугодателя подписывает результат государственной услуги и отправляет в канцелярию услугодателя;

      6) сотрудник канцелярии услугодателя в течение 10 минут регистрирует результат государственной услуги и выдает услугополучателю либо по доверенности уполномоченному лицу.

3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания услуги:

      1) руководство услугодателя;

      2) ответственный исполнитель услугодателя;

      3) сотрудник канцелярии услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры указан в пункте 5 раздела 2 настоящего регламента государственной услуги. Описание последовательности процедур (действий) государственной услуги в виде блок-схемы указано в приложении 1 к настоящему регламенту.

4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Услугополучатель предоставляет документы указанные в пункте 9 Стандарта в Центр:

      1) работник Центра проводит регистрацию заявления и передает инспектору накопительного отдела Центра, работник накопительного отдела Центра передает документы услугодателю;

      2) сотрудник канцелярии услугодателя проводит регистрацию полученных документов и в течение 10 минут передает на рассмотрение руководству услугодателя;

      3) в течение 30 минут после рассмотрения документов руководство услугодателя определяет ответственного исполнителя;

      4) ответственный исполнитель услугодателя проверяет все необходимые документы оформляет результат государственной услуги в установленные сроки пунктом 4 Стандарта, затем направляет на подписание руководству услугодателя;

      5) руководство услугодателя в течение рабочего дня подписывает результат государственной услуги и направляет в канцелярию услугодателя;

      6) сотрудник канцелярии услугодателя в тот же рабочий день направляет результат государственной услуги в Центр;

      7) Центр выдает услугополучателю результат государственной услуги.

      Описание действий работников Центра при регистрации и обработке запроса услугополучателя в интегрированной информационной системе центров обслуживания населения функционального взаимодействия информационных систем в виде диаграммы указано в приложении 2 к настоящему регламенту.

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги в графическом и схематическом виде представлены в приложении 3 и 4 настоящего регламента. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги указаны в приложениях 1, 2, 3 и 4 к настоящему регламенту.

      Приложение 1

      к регламенту государственной услуги

      «Выдача дубликата документов о техническом

      и профессиональном образовании»
 Описание последовательности процедур (действий) прохождения каждого действия в виде блок-схемы и справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
      [image: ]

     Приложение 2

      к регламенту государственной услуги

      «Выдача дубликата документов о техническом

      и профессиональном образовании»
 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги

      через Центр и справочник бизнес-процессов

      оказания государственной услуги
      [image: ]

       Условные обозначения:
      [image: ]

      Приложение 3

      к регламенту государственной услуги

      «Выдача дубликата документов о техническом

      и профессиональном образовании»
 Описание последовательности процедур (действий) прохождения каждого действия в виде блок-схемы и справочник бизнес-процессов оказания

      государственной услуги
      [image: ]

      Приложение 4

      к регламенту государственной услуги

      «Выдача дубликата документов о техническом

      и профессиональном образовании»
 Описание порядка оказания

      государственной услуги в графической форме

      и справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Работник Центра
	Сотрудник канцелярии услугодателя
	Руководство услугодателя
	Ответственный исполнитель услугодателя
	Руководство услугодателя
	Сотрудник канцелярии услугодателя
	Работник Центра

	Проводит регистрацию заявления и передает инспектору накопительного отдела Центра, работник накопительного отдела передает документы услугодателю
	Проводит регистрацию полученных документов и в течение 10 минут передает на рассмотрение руководству услугодателя
	В течение 30 минут после рассмотрения документов определяет ответственного исполнителя
	Проверяет все необходимые документы оформляет результат государственной услуги в установленные сроки пунктом 4 Стандарта, затем направляет на подписание к руководству услугодателя
	В течение рабочего дня подписывает результат государственной услуги и отправляет в канцелярию услугодателя
	В тот же рабочий день направляет результат государственной услуги в Центр
	Выдает услугополучателю результат государственной услуги

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Corpymmmm gagmenmpm:
YeTiToaRIEIA nposomT
perscrpamzo nonysermx
‘aokyentos x suuzaer

e N e —
rocyapersemno yeny o
pacancey o mpmee aokyeEica = :
ESki () iRy epger yeryroaatens s Tevesue
oo oryear x joromens s e
PyKOBOICTRY YenyToaten 10- m;ﬂg:«ﬁ:pﬂm
) rocyzapersemsci
Prsesoacte o yemiz s
cnpeseaase s eReae S0y e e e
s —— yromoosemosy sy
)

Orzszsrassni necomzens
yemyroiten ocymectamer
AR

‘roroRmT pesymTar
rocyaapersemsoi yenyri s B 107 e paGosua TemS PYEOBOACTED
yeranonnesmte cpor mymEToN JSTyTOAETER MoTmCsmaer pesymbTaT
4 Cranzapra s nepemzer mxx. rocyRapersemE0i yenyre u oTnpasAeT 5
PyEOsORCTEY JEITRAEIE xamenspio yenyrozatens

document_image_rId5.jpeg
S

Conpyama pamzenmae
Jemosse nposoamt
P —
oryiearos  sctser
yenyrononyaremo E—
rodyapcrseRot yem .
pactmcry o e soxyiesros
s gessime 10 ey nepesses Corpyo ez
Tomyerme zoryeRTt y e
1030myr pecrprpyer
PSE——— TP
= rocyapersemo yeryri
Pysonoacree vemrozren mm
ompezezer 5 Texenze 30 amyr yeryrononysatenio mso
Ormercrsesmoro acgommTeTs 0 zonepermocne
P ———— ymomoNoxesRouy Ty
1
Orzsisrassn necomrens
[ r—
posépRy moTRore aoryeRos,
[———
rocyTspersensok yoryri s T —
Jeramosmermie cpor T [ ——
' Cranzapra i epeser . st —————
PyRCROY JSTTORIET Sammenapico yoayrozeren

document_image_rId6.jpeg
3
Veayromarems

Ble

Tt

e | e |

upoc
-

= v v
i i

Veayronoyuareas

document_image_rId7.jpeg
CosEmens s

[

@ [
©

Tlomos vopaiem

e | abopuamonan

document_image_rId8.jpeg
Venyronoaysarens
Paorsam Llerpa mposozr
peracrpao samsaemis 1
nepesaer mcnexzopy
saomimeasioro orzen Heepa, Tiewmp stnaer
[LE——— yenyrononysaremo
[y — pesymrer
P——— rocyTmperseno
Yoy
3
Corpymm sammenm
-
peractpamo monyserm:
‘osyerton m stzaer [ —
yeayrononyareamo yeayToutents r sk
rocyaapersermio yenyra Pl
pacamcxy o mpaee zorywerTon ity
o gz 10wyt iepeer rocympersenmo yeryra:
onysessmie Zomerat =
pysosoncrsy yeyrogarens L
[ T
Pysosogemsa Orpecrseqm ncnommres Pisosozerso
vemzogeze yeryrozatens ocymecraser yenyrogarenn  zeserme
ompezemer »

‘mposepxy moTHOTH TOKyMeHTOB,

pagosero
‘roroRmT pesymsTar

seseaze 30 sy ‘mommcamaer pesymsa

rocyaapesemsoi yenyrus | | rocyaspersemson yeryre

enommTens s yeranonneste cpor mymEToN manpasnaer 5
‘paccaorpesns 4 Cramnapra u nepemzer ix samenzpio
oepuexTon

PyEOsORCTEY JEITRAEIE yeryrozatens

header_image_rId1.png
Arvo rnredig